关于做好2015-2016学年第一学期辅修
有关工作的通知
各院系部：

根据《陕西中医学院学分制学籍管理条例（暂行）》的有关规定，辅修分为辅修课程和辅修专业，现将本学期辅修有关工作通知如下：
一、辅修课程
（一）报名条件

1、2011级、2012级、2013级、2014级的学生可以报名辅修。

2、申请辅修课程的学生所有课程或环节的有效成绩须全部及格。

3、所申请的课程不得与所学专业正常开设的课程一致，已开设低学分课程的学生可以申请辅修高学分的相同名称的课程，已开设高学分课程的学生不得申请辅修低学分的相同名称的课程。

4、所申请的课程必须是本学期在全校范围已开设的课程。

5、所申请跟班学习的课程不得与正常开设的课程相冲突。

6、不符合以上条件而报名者，将自动转为业余学习，业余学习的课程及成绩不计入档案，不发放任何证明。

（二）、报名办法

1、学生在教务管理系统中查看本学期各班级课表，确定须辅修的课程和跟班上课的班级。
2、填写并办理完《辅修课程申请表》（教务处网站下载）各项手续后，于2015年9月1日下午6:00前交教务处考试学籍科。
二、辅修专业

（一）辅修专业设置
本学年我校开设的辅修专业有应用心理学、汉语言文学、针灸推拿学等三个专业。各专业的辅修教学计划可参加附件。
（二）辅修专业报名条件

五年制大一、大二两学年平均学分绩点达到3以上、四年制大一学年平均学分绩点达到3以上，可申请辅修专业。

（三）辅修办理流程

由学生填写《辅修专业审批表》（教务处网站下载），办理完各项手续后，于2015年9月1日下午6:00前交教务处考试学籍科，并向计财处缴纳学费。
（四）其他说明

1、辅修专业获准后，每学期开学前均须登陆教务系统进行辅修选课，本学期辅修选课具体要求随后通知。
2、学生在最长学习年限内，修完辅修第二专业的辅修教学计划，成绩合格的，发放辅修专业证书。
3、辅修专业证书不是学历证书，不能据此报考各类职业考试，但是可作为学生掌握第二专业知识的证明。
三、日常管理

（一）学生凭听课证上课，并参与考勤，每节课后须让任课教师在听课证背面记录。最后一节课结束后将听课证交任课教师，以便登记平时成绩。不交听课证的平时成绩日常考核项按0分计。听课证应妥善保管，不得遗失。

（二）辅修学生的考试以教务系统中安排为准，成绩由主讲教师登陆。
未尽事宜，以教务处解释为准，以上事项，特此通知。
附件：2015-2016学年辅修专业教学计划

教务处
2015年7月13日

附件：

2015-2016学年应用心理学辅修专业
教学计划
	序号
	课程
代码
	课程名称
	学分
	总
学
时
	学时分配
	开课
学期
	周
学
时
	先修
课程

	讲课
	实验
	上机

	1
	100155
	普通心理学
	6
	108
	78
	30

	2
	8

	2
	100157
	发展心理学
	3
	54
	40
	14

	3
	4

	3
	100112
	实验心理学
（含研究方法）
	6.5
	118
	76
	42

	4
	4

	4
	100159
	心理评估学
	4
	72
	48
	24

	5
	4

	5
	100143
	心理统计学
	4
	72
	60
	12

	4
	4

	6
	100111
	社会心理学
	3
	54
	42
	12

	6
	4

	7
	100158
	人格心理学
	3
	54
	42
	12

	6
	4

	8
	100115
	健康心理学
	3
	54
	44
	10

	6
	4

	9
	100116
	精神病学
	4
	72
	60

	12
	6
	4

	10
	100152
	变态心理学
	4
	54
	40
	6
	8
	6
	4

	11
	100064
	心身疾病
	3
	54
	46
	4
	4
	7
	4

	12
	100119
	心理咨询与治疗学
	5
	90
	70

	20
	7
	4

	合计
	48.5
	856
	646
	166
	44

2015-2016学年汉语言文学辅修专业
教学计划及学费标准
	序号
	课程

代码
	课程
名称
	学
分
	总学时
	学时分配
	开课

学期
	周
学
时
	先修
程

	讲课
	实
践
等
	上机

	1

	现代汉语
	5
	90
	80
	10

	1-2
	3，2
	语言学概论

	2

	古代汉语（含医古文）
	7
	126
	108
	18

	3-4
	4，3
	语言学概论

	3

	中国古典文献学
	3
	54
	46
	8

	5
	4
	古代汉语

	4

	文学概论
	4
	54
	42
	12

	1
	4

	5

	中国古代文学（含先秦两汉～元明清文学）
	12
	216
	184
	32

	1-4
	3
	文学概论、古代汉语等

	6

	中国现当代文学（含中国现代文学与当代文学）
	7
	126
	98
	28

	5-6
	4，3
	文学概论、中国古代文学等

	7

	外国文学（含欧美文学与亚非文学）
	7
	126
	100
	26

	5-6
	4，3
	文学概论、中国古代文学、现当代文学等

	8

	普通写作
	3
	54
	30
	24

	1
	3
	现代汉语等

	9

	应用写作
	4
	72
	36
	36

	2-3
	2
	普通写作

	10

	中国文学批评史
	3
	54
	36
	18

	6
	3
	文学概论、中国古代文学

	11

	对外汉语教学通论
	3
	54
	46
	8

	6
	3
	现代汉语、中国文化、中国文学、外国文学等

	12

	对外汉语教学法
	2
	36
	24
	12

	7
	2
	对外汉语教学通论

	13

	美学
	2
	36
	30
	6

	7
	2
	文学概论、中国文学批评史、外国文学等

	14

	策划与文案
	3
	54
	36
	18

	4
	3
	普通写作、应用写作

	15

	秘书学
	3
	54
	36
	18

	7
	3
	应用写作等

2015-2016学年针灸推拿学辅修专业
教学计划及学费标准

	序号
	课程
代码
	课程
名称
	学分
	总
学
时
	学时分配
	开课学期
	周学时
	先修课程

	讲课
	实验
	上机

	1
	60012
	经络腧
穴  学
	6
	108
	76
	32

	5
	6
	中医学基础

	2
	60011
	刺法灸
法  学
	4
	72
	42
	30

	6
	4
	中医学基础

	3
	060016
060017
	针灸治
疗  学
	9
	162
	138
	24

	7
	6
	经络腧穴学

	刺法灸法学

	中医内科学

	4
	060068
	推拿基础
	3
	54
	30
	24

	5
	4
	中医学基础

	5
	060015
	推拿临床
	3.5
	64
	48
	16

	8
	6
	推拿基础、

	经络腧穴学

	6
	060035
	神经系统疾病定位诊断学
	2.5
	44
	36
	8

	6
	4
	西医诊断学

	备注：医学类专业可辅修以上课程，且必须学习过中西医基础课程。